Ex audientia Sanctissimi.—Responsa 19 Julii IQOQ 

DE NUMISMAT1BUS QUAE PRO SCAPULARIBUS GESTARI POSSUNT 

Beatissime Pater: 

Albertus Misonne, procurator missionum Belgarum (Scheut), 
ad pedes S. V . humilime provolutus, exponit quae sequuntur: 

Ul t imo mense, certiorem feci 111.um Vicarium Apostolicum Congi 
Belgici, Sanctitatem Vestram, pro sua benignitate erga Christi 
fideles, consuevisse sacra numismata benedicere ita ut locum 
teneant omnium scapularium, nec non munus dedisse uni ex suis 
praelatis benedicendi illa pretiosa numismata. 

Haec benigna concessio praedicto Vicario Apostólico pergrata 
fuit, si quidem multum juvabit in suo Vicariatu diffusionem scapu-
lariorum, et digniorem reddet gestatum hujus signi distinctivi 
Christianorum. (Nam scapularia ex panno confecta, post breve 
tempus, pulvere, oleo et sudore sordidi panniculi fiunt; et si quidem 
super nuda pectora miserrimi nigritae illa gerere soleant, eo modo 
se christianos confitentes, insignis distinctio christianorum inter 
paganos non est nisi l inteolum omnino indecorum.) 
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vSed prius quam introduceret i l lam, licet pergratam, innovatio-
nem, prudens visum est praedicto Vicario Apostólico, omni qua 
par est humilitate, mentem Sanctitatis Vestrae inquirere; scilicet: 

1. ° A n grata erit Sanctitati Vestrae diffusio i l lorum numisma-
tum, etiam in locis missionum? 

2. ° A n haec numismata locum tenent omnium scapularium, non 
tantum i l lorum quinqué scapularium habitualiter inter se conjun-
ctorum, sed etiam ceterorum, sicut scapulare SS. Cordis Jesu, etc.? 

3. 0 A n pro prima impositione, non haec numismata sed, sicut 
antea, scapularia ex panno rite confecta adhibenda sunt? 

4 . 0 A n solius munditiae vel commoditatis causa omnes fideles 
possunt illa numismata loco scapularium assumere quin unusquis-
que, cum animi anxietate, inquirat de propriis motivis? 

5. 0 A n sufficit illa numismata non ad collum et super pellem, 
sed quovis modo apud se habitualiter gerere? 

Ex aedibus Vaticanis, die 19 Julii 1909. 
Relatis, ut supra precibus, SS.U S D . n u s responderé benigne digna-

tus est: 

A i u m , affirmative. 
A d 2 u m , affirmative. 
A d 3 u m , affirmative. 
A d 4 u m , affirmative. 
A d 5"™, affirmative. 

C O M E N T A R I O 

J O A N N E S R R E S S A N . 

Hace dos ó tres años llegó á nuestra noticia que Su Santidad 
Pío X había comenzado á bendecir unas medallas que sustituían á 
los escapularios, pero no habíamos podido ver ningún documento 
oficial que pudiéramos comunicar á nuestros lectores. En el último 
fascículo de Supplementa et monumenta periódica publicado por el 
doctísimo é infatigable P. Vermeersch ( i ) , encontramos sobre esta 
materia el anterior rescripto firmado por el Secretario particular 
de Su Santidad, en el cual vemos que el Papa, con fecha 19 de 
Julio de 1909, declaró: